

Wichtige Kennzahlen

in CHF 1000	30.6.2020	30.6.2019
Halbjahresgewinn	2 101	3 188*
Bruttogewinn	2 302	3 750
Erfolg aus Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	13 879	13 349
Erfolg aus Handelsgeschäft	942	887
Erfolg aus Zinsengeschäft	1 694	1 562
Geschäftsaufwand	15 034	15 216
Bilanzsumme	678 207	620 176
Kundenvermögen	7 779 366	8 044 795
Anrechenbare eigene Mittel	53 888	52 158
Erforderliche eigene Mittel	19 539	18 190
Eigenmittelüberschuss	34 349	33 968
Kernkapitalquote (Tier 1 Ratio)	22,1%	22,9 %
Anzahl Mitarbeitende (teilzeitbereinigt)	70.5	66

* Der Halbjahresgewinn 2019 enthielt eine Sonderdividende der Beteiligung an der SIX-Group im Umfang von CHF 1.7 Mio. (pro rata).

Bilanz

in CHF 1000	30.6.2020	31.12.2019	Veränderung
Aktiven			
Flüssige Mittel	244 016	192 143	51 874
Forderungen gegenüber Banken	59 535	47 356	12 179
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	37 770	34 527	3 242
Hypothekarforderungen	103 129	99 192	3 937
Handelsgeschäft	-	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	1 925	2 060	- 135
Übrige Finanzinstrumente mit Fair-Value-Bewertung	-	-	-
Finanzanlagen	202 826	199 903	2 922
Aktive Rechnungsabgrenzungen	6 483	8 517	-2 035
Beteiligungen	3 844	3 844	-
Sachanlagen	14 178	14 327	- 148
Immaterielle Werte	-	-	-
Sonstige Aktiven	4 501	2 310	2 191
Nicht einbezahltes Gesellschaftskapital	-	-	-
Total Aktiven	678 207	604 181	74 026
Total nachrangige Forderungen	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht u/o Forderungsverzicht	-	-	-

in CHF 1000	30.6.2020	31.12.2019	Veränderung
Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken	15 374	5 667	9 707
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	598 072	529 103	68 969
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	-	-	-
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	2 867	2 242	625
Übrige Finanzinstrumente mit Fair-Value-Bewertung	-	-	-
Kassenobligationen	-	-	-
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	-	-	-
Passive Rechnungsabgrenzungen	4 505	6 698	-2 193
Sonstige Passiven	807	1 300	-493
Rückstellungen	593	784	-190
Reserve für allgemeine Bankrisiken	13 697	13 697	-
Gesellschaftskapital	3 000	3 000	-
Gesetzliche Kapitalreserve	147	147	-
davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	147	147	-
Gesetzliche Gewinnreserve	18 650	18 650	-
Freiwillige Gewinnreserve	13 000	13 000	-
Eigene Kapitalanteile (Minusposition)	-	-	-
Gewinnvortrag	5 394	3 664	1 730
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	2 101	6 230	-4 129
Total Passiven	678 207	604 181	74 026
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht u/o Forderungsverzicht	-	-	-
Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen	3 369	3 515	-146
Unwiderrufliche Zusagen	2 375	2 556	-181
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	-	-	-
Verpflichtungskredite	-	-	-

Erfolgsrechnung

in CHF 1000	30.6.2020	30.6.2019	Veränderung
Erfolg aus dem Zinsengeschäft			
Zins- und Diskontertrag	1 142	913	229
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	534	650	-116
Zinsaufwand	18	-2	20
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	1 694	1 562	132
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-	-	-
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	1 694	1 562	132
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	15 970	15 147	822
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	18	13	5
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	326	343	-17
Kommissionsaufwand	-2 434	-2 154	-280
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	13 879	13 349	530
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	942	887	55
Übriger ordentlicher Erfolg			
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	41	231	-190
Beteiligungsertrag	457	2 506*	-2 050
Liegenschaftenerfolg	-	-	-
Anderer ordentlicher Ertrag	324	430	-106
Anderer ordentlicher Aufwand	-1	-	-1
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	821	3 167	-2 346

* Der Beteiligungsertrag 2019 enthielt eine Sonderdividende der Beteiligung an der SIX-Group im Umfang von CHF 1.7 Mio. (pro rata).

in CHF 1000	30.6.2020	30.6.2019	Veränderung
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand	-10 180	-10 016	-164
Sachaufwand	-4 854	-5 200	346
Subtotal Geschäftsaufwand	-15 034	-15 216	182
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-270	-462	192
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	138	-33	171
Geschäftserfolg	2 170	3 255	-1 085
Ausserordentlicher Ertrag	-	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-
Steuern	-69	-67	-2
Halbjahresgewinn	2 101	3 188	-1 087

Kontakt

Maerki Baumann & Co. AG
Dreikönigstrasse 6
CH-8002 Zürich
Telefon +41 44 286 25 25
info@maerki-baumann.ch
www.maerki-baumann.ch

Impressum

Herausgeber

Maerki Baumann & Co. AG

Layout

WIRZ Brand Relations AG

Produktion

Köpflipartners AG